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MEHR ALS NUR KLEBEBAND 

Allgemeine Firmendaten General company data 

Firma 

Company name 

Bindfadenhaus en gros Gustav Scharnau GmbH 

PLZ Ort 

ZIP place 

16356 Werneuchen  DUNS-Nr. 

DUNS code 

32-708-0735 

Straße 

Street address 

Oststraße 3  Land 

country 

Deutschland 

Gründungsjahr 

founded in 

1914  Handelsregistereintrag 

register of commerce 

HRB 8044 FF 

Steuernummer 

Tax ID 

065/106/06467  USt-IdNr. 

Tax/VAT ID 

DE136568468 

Telefon 

phone 

+49 33398 845-0  E-Mail info@scharnau.de 

Internet 

website 

www.scharnau.de    

Bankverbindung 

Bank data 

Sparkasse Barnim    

 IBAN DE72 1705 2000 3310 0088 34    

Kontakte Contact persons 

Ansprechpartner Name Telefon E-Mail 

Geschäftsführung 

Managing Director 

Matthias Schach 

Marcel Sinz 

+49 33398 845-0 

+49 33398 845-13 

MatthiasSchach@scharnau.de 

Marcel.Sinz@scharnau.de 

Prokura | Vertrieb (Außendienst) 

authorized company signatory | Sales 

(field service) 

Klaus Fiedler +49 15114644019 Klaus.Fiedler@scharnau.de 

Prokura | Rechnungswesen 

authorized company signatory| 

Financial accounting 

Jeannette Schmidt +49 33398 845-27 Jeannette.Schmidt@scharnau.de 

Prokura/Fertigung 

manufacturing 

Martin Petzold +49 33398 845-29 Martin.Petzold@scharnau.de 

 

Vertrieb (Innendienst) 

Sales (office service) 

Kerstin Weidemann +49 33398 845-12 Kerstin.Weidemann@scharnau.de 

Einkauf 

Purchasing 

Viktoria Petzold +49 33398 845-18 Viktoria.Petzold@scharnau.de 

QMB 

QMR 

Marie Großkopf +49 33398 845-66 Marie.Grosskopf@scharnau.de 

Qualitätssicherung 

Quality assurance 

Thomas Probst +49 33398 845-63 Thomas.Probst@scharnau.de 

Logistik 

Logistics 

Sascha Meier +49 33398 845-64 Sascha.Meier@scharnau.de 

 

Weitere E-Mail-Adressen:  Bemusterung@scharnau.de    |            Reklamation@scharnau.de     | Rechnung@scharnau.de  

Other e-mail addresse                 first sampling/requalifications                 complaints                invoicing 

 

 

 

 



 

Selbstauskunft 

 Company information 

 

SCHARNAU.de 
 

 

Stand 04/2024 

 

Seite 2 von 2 Dokument unterliegt der Dokumentenlenkung. Lokal gespeicherte und gedruckte Kopien werden nicht gelenkt.
 

MEHR ALS NUR KLEBEBAND 

Jahresumsatz yearly turnover 

2023  21,4 Mio.€ vorläufig preliminary  Umsatzverteilung Branchen Sales distribution           2023 

2022 19,9 Mio.€           71 % Automotive 

2021 17.4 Mio.€           29 % sonst. Industrie, Elektro, Gewerbe 

2020 15.1 Mio.€  others Industry, electrical, commercial  

Mitarbeiter employees 

Mitarbeiter gesamt  

Headcount  

138  

Aufgeteilt nach Abteilungen divided by department  

Vertrieb / Innendienst / Verwaltung  

Sales / Office / Administration  

27  

Fertigung / Produktion (inkl. Aushilfen)  

Production (incl. temporary staff)  

86  

Einkauf / Logistik  

Purchasing / Logistics  

12  

Qualität  

Quality  

7  

Standort location 

Anschrift 
Address  

Gewerbepark ∙ Oststr. 3 

16356 Werneuchen  

Telefon +49 33398 845-0 

Fax +49 33398 845-20 
  

Gesamt-Hallenfläche  
total area  

4.650 m² 

Fertigungsfläche  
production area  

2.950 m² 

Lager-u. Logistikfläche  
warehouse- & logistic area  

1.300 m² 

Verwaltung  
Office space  

400 m² 

Versicherung Insurance 

Gebäudeversicherungen  
Building insurance  

Feuerversicherung Inventar & Gebäude  
fire damage inventory & building  

13.500 T€  

Maschinen  
machine / production equipment  

1.855 T€  

Elektronik  
electronics  

620 T€  

Betriebsunterbrechung  
business interruption  

9.000 T€  

Transport  
transport  

400 T€  

Betriebshaftpflichtversicherung  
liability insurance  

10.000 T€  

für KFZ-Rückrufkosten  
for product recall of automotive components  

5.000 T€  

 


